ilioci''so ir.\scoIi-Picpno, tiont lo prouiier évtjquo fut préciséinent 
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dicti ; ecclesiara Sancii .\ndrcc ; ecclesiam Sancii Petri 
in Cesis; ecclesiam Sancte Marie, presbileri Azonis: 
ecclesiam Sancii Valenlini; ecclesiam Sancii Johannis; 
ecclesiara Sancii Pelri dc Ozano; ecclesiam Sancii Ve
nantii ; ecclesiam Sancii Angeli in Laureto, cum omni
bus cpie dedit vobis Marsilius Alberli; omnes ecclesias 
Coseniani, Oliani et Insule, et donalionem Marsilii, filii 
Trajani. el oiunia, cum perlinenliis earundem eccle
siarura sujiradii'larnm, que jusle et sine conlroversia 
po.ssiddis, vobis el per vos ecclesie vestre auclorilalc 
aposlolica cnnlirniamns el prcsenlis scripti palrocinio 
coiiiinuniiiius. Slalninius insuper et auclorilale aposlo
lica dislridius inhibenius ne in ipsa domo, absque 
communi fratrum vel majoris et sanioris partis con
sensu, prior vel monachus quilibet admillatur ani eliam 
excludatur. Prderea cura clerici ecclesiarum veslrarura 
a vobis ecclesias ipsas recipiant, et eliam, sicul asse
rilis. Clini veslris litleris ab episeopis catholicis ordi
nenlur, presenlium vobis auclorilale concediraus ul, 
sicut vostri raonaslerii juris exislit. ad correctionem 
vestrara iidem clerici debeant futuris temporibus per
tinere, et cani ju.xla qualitatera excessus reverenter et 
humiliter observare. Prohibemus insuper ne in vos vel 
ecclesiam vestram suspensionis, excommunicalionis 
aut inlerdicli seiilenliam sine maniresta et ralionaliili 
causa quisquam promulgare presumat. /Vd indiciura 
auleiu biijus a Sede Aposlolica perceple proledionis, 
duos bizantios prò ipso raonaslerio et unum prò castro 
veslro nobis noslrisipie successoribus annis singulis 
persolvetis. Deceriiiuius er.uo ni nulli omnino honiinura 
liceat —. Si quis autein etc. Dat. Reate, VI idus junii, 
anno odavo. » 

1 9 7 3 Rieti, 16 juin 1234. 

Potrò tlo Collemeilio inandal qualonus inipiirat tic ciiisìs in-
tei'ilicti in Remensi provincia, occasiono qnerelac oxorlao in
ler regem Francorum et episcopum Belvacensem, positi. — 
(REO. 17, f. 188 vo ; ann. Vili , e. l'-'l ; —.MOUEAU 1189, f. 72; 

ibid., f. 73 ; — cf. supra, n. 1858-1862 et 1908.) 

ti Magislro P. de Collemedio, capellano noslro, preposilo 
Sancti Audomari, .Morinensis diocesis. Cura per alias lille-
ras libi dederimus in mandatis ut, si Inter carissimum 
in Chrislo filiura nostrum .. illustrera regem Francie, 
ex parte una, et venerabilem fratrem nostrum .. epis
copura Bidvaccnsem et ecclesiam suara, ex altera, pax 
provenire non possil, tu, de interdicto prò eodein epi
scopo in Rcnieusi provincia promulgalo ejusque re
laxatione, nec non tara ejusdem Belvacensis quam alio-

file:///ngeli
file:///ndrcc
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rum episcoporum et capilulorum appellalionibus, ac de j 
aliis ipsum negolium contingentibus veritale diligen- | 
lius inquisita, quod super hoc invenires, nobis fideliter 
intimares, et nonnullis forte veniret in dubiura, an de 
causis prò quibus interdictum est positura, inquirere 
tibi licerci : devolioni tue tenore presenliura innotescal 
nostre intentionis existere ul per inquisitionem luam 
de meraoratis causis debeamus fieri cerliores. Quo
circa mandamus qualenus de causis ipsis, sicut de aliis 
arliculis, diligenter inquiras juxla traditara libi formam 
in lilteris antedictis. Dal. Reale, XVI kalendas julii, 
anno celavo. » 

1 9 V 4 Rieti, 16 juin 1234. 

Episcopo Xanclonensi significai se ipsius electionem, de cu
jus viiliditale idem episcopus dubilabat, propterea quod capi
tulum ecclesiao Xanciononsis, tempore dict.ae electionis, ex
communicationis vinculo tenebatur, confirmare. — (REO. 17, 
f. 188 V»; ann. Vili, e. 122; — .MonEAU 1189, f. 70.) 

tt .. episcopo Xanclonensi. Fraternitatis tue litteras —. 
Dat. Reate, XVI kalendas julii, anno octavo. » 

1 9 7 5 Rieti, 26 juin 1234. 

Episcopo Aurelianensi mandai qualenus episcopo et capilulo 
Madoviensibus, a [Pelro], cornile Britanniae, e civitate .Maclo
viensi expulsis, ab aliquibus episeopis vel monasleriis provin
ciae Rothomagensis faciat in vitae necessariis provideri. — 
(REO. 17, f. 189 r»; ann. Vili, e. 123; — MonEAU 1189, f. 88; 
— POTTHAST 9478.) 

Il .. episcopo .Aurelianensi. Oranes qui unum —. Lacri
niabilis siquidem venerabilis fratris nostri .. episcopi 
et capituli Macloviensium ad nos querela pervenit, 
quod nobilis vir .. comes Brilannie multa nisus esl eo
rum ecclesiam aiUidione vexare, et civitatem Maclo-
vienseni, que ipsis spiritualiler el leraporaliler est 
subjecla, violata justitia, per violentiam occupans, 
bona eorum ibidera inventa eis per suos balivos prece
pit aiiferri, et ad castra sua vinura, bladum et alia eo
rura honiinuraque suorura vicini necessaria dcporlari, 
tot alUigens eos raolestiis totque calurapniis oppri-
mens, quod expirare cogentur in brevi, nisi eos Domi
nus tribuat respirare. Quare, cum extra ecclesiam 
suam exulare cogantur, nec habeant unde sibi vite ne
cessaria valeanl ministrare, super hoc Aposlolice Sedis 
remedium implorarunt. Quocirca raandaraus qualenus 
dictis episcopo et capitulo, si non habenl unde possint 
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commodc sustenlari, ne raendicare cogantur, ab ali
quibus episeopis vel monasleriis provincie Rolhoma
gensis, donec ad ecclesiara suara valeant, hujusniodi 
adversilale cessante, redire, facias auclorilalc noslra 
in vite necessariis congrue provideri —. Dal. Reale, 
VI kalendas julii, auno celavo. » 

1 9 7 6 Rieti, 21! juin 1234. 

Eidem similiter scribit, verbis iiiiitalis, jiro Trecoreiisi epi
scopo, a iliversis militibus iu exsilium ejeclo. — (REO. 17, 
f. 189 l'o; ann. VIII, e. 124: — MOUEAU 1189, f. 89 vo; — 
POTTHAST 9477; — ci. supra, n" 1765.) 

I ti Eidem. Omnes [qui unum] —. Lacrimabilis siqiii-
I dora venerabilis fralris nostri .. Trecorensis episcopi 
! ad nos querela pervenil, quod W., filius Oliverii, Ala-
' nus de Boloi. Gaufridus, filius Rad[ulfi], milites, el 

filii Quemmarct de Laniaddh el quidam alii consortcs 
nequitie, Trecorensis et Corisopitensis diocesum, prò 
eo (juod idem episcopus auclorilale apostolica senten
tiara excommunicalionis in Eiidoiii'in niililem iironiul-
gari fecerat, in ipsuin hoslililer insurgenles, homini
bus ejus captis et ad redemptionem coinpnlsis, et 
quatuor ex eis in ostie capello sue crudeliter interfec-
lis, el civilalem Trecorensera ac raancrium ipsius epis
copi, quod habebat ibidem, nequiter devaslanles, cives 
Trecorenses utriusque sexus inclusos in ecclesia ca
thedrali diutius lenuerunl, cis per cuslodura obser
vantias inlerdicto, ctiani ad coniniuneni usura humane 
necessilalis, egressu: et tanquara in una ecclesia non 
ista sufficerenl, ni;iiius ad alias exlendere sacrilegas, 
in quibus, post bosliornm fracluram, bonorum esl as-
porlalio subsecula. Iidera quoque, post nuìlla scolerà 
que in eos coraraittcre presunipserunl, et reverenlia 
divina el sacrorum ordinum omnino calcata, clero Tre-

! corensi paranl insidias, inventos capiunl el caplos ad 
redemptionem compellunl per diversos corporum cru
cialus. Deinde, ut ad cuniulum premissorum grandem 
coulumeliain grandis conleniptus adicerel, posuerunt 
Dagon juxla arcani, quasi alii Philistei, el slaluaiu 
adorandain Cbaldei hujusniodi lemporis erexerunl, 
dum, quendam prophanum ad liluluin episcopi assu-
mcnles, irreverenter anliepiscopo revereuliam episcopo 
debilara exhibent, el suura episcopura verbo dicunt, 
quera sibi tali faclo fecerunt, ul talem prelatiim ha-
beanl sic subjecti; propler quod non soluiu blaspliemo-
rura injuriis est exposita sponsa Chrisli, veruni eliam 
quoad eos contemptui dalus esl ipse Chrislus. Qiiare, 
cura dictus episcopus extra ecclesiam suam exulare co-

68 
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amotis perpetuo clericis uxoratis. — (REG. 17, f. 188 r"; 
ami. Vili, e. 118; — MOREAU 1189, f. 82; — POTTUAST 9474.) 

ti Capilulo Albensi. Cura a noliis —. Dat. Reale, XI ka
lendas julii, anno octavo. » 

1970 Rioii, 22 juin 1234. 
.-Vrchiepiscopo .Magnniino inhibet ne ab ecclesiis in quibus